Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город Краснодар
гимназия  № 82

П Р И К А З

 от _29.08.2020                                                                             №____426___

О назначении ответственных
за защиту персональных данных

С целью обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, во исполнение ФЗ РФ № 152 « О персональных данных» от 08.07.2006г., приказываю, на основании Положения о защите персональных данных работников и обучающихся МБОУ гимназии № 82 от 30.08.2015г.,
1.Назначить ответственной  за обработку  и  конфиденциальность персональных данных учащихся гимназии секретаря Симонович Т.Г.
2.Назначить ответственной  за обработку  и  конфиденциальность персональных данных сотрудников гимназии специалиста по кадрам Чепурко Е.А.
3.Назначить ответственными  за обработку  и  конфиденциальность персональных данных учащихся при работе с АИС «Сетевой город» учителей информатики  Блинова Д.В., Наталенко С.В.
4.Ответственным за обработку персональных данных:
4.1.Производить операции с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование  персональных данных в соответствии с ФЗ РФ № 152 «О персональных данных»;
4.2.Не допускать обработку персональных данных, несовместимых с целями сбора персональных данных;
4.3. Хранить персональные данные в  металлических сейфах.
4.4. Производить  уничтожение персональных данных по достижению  целей обработки.

5..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: ]

image1.jpeg
YTBEPXIAIO

éKTOp OV rumuazuu Ne 82
i wid A.®. CkuteBa

01 cenTapps 2017 roga

F MBOY
[ THMHA3H

Jupexrop MBOY rumrasum Ne 82 1